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KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATE PUNE
Numri i kontratés: 617-25-1778-5-2-1/C822

Komuna Shtime,Rr."Tahir Sinani,, tel.0290-389-016-228 qé e pérfagéson Muhadin Halili
,Udhé&heqés i Zyrés sé& Prokurimit né& njéren ané;

dhe

N.T.P.,, Ardhméria ,,emri tregtar,, Dashnim Jashari BI ,, emri i biznesit , Rr,,Tahir Sinani ,,
Shtime ,qé e pérfaqéson z. Dashnim Jashari Drejtor tel. 044-228-437 né& anén tjetér, jané
paijtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i pargeve né qytet dhe fshatrat Gllavicé,Mollopole,Petrové,Pjershticé,Carralevé,
Rec¢ak,Godanc i Poshtem,L.Pajtimit

Me numér identifikues: 617-25-1778-5-2-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Ndértimi i parqeve né qytet dhe fshatrat Gllavicé,Mollopolc,Petrové,Pjershticé,Carralevé,
Reg¢ak,Godanc i Poshtem,L.Pajtimit

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i pun&ve &shtg : 179,987.00 €(njé/shtaté/nénté/nénté/teté/shtaté/zero/zero)

2.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 2.1 mé& sipér duhet t€ jet€ e vetmja pagesé q& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet€ i preré dhe t€ mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata p&rbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Vecanta t€ Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;Po

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; PO

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po



Sigurimi i Ekzekutimit Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme g€ e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né t& cilin jan& dhéné& mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t€ adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t&€ Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t&
Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré g& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

4,3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pé€lgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jet¢ né formé& t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur n& gjuh&n né tri origjinale, dy prej t€ cilave jan& pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Emri: Muhadin Halili Emri; Rshrtia st
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 617-25-1778-5-2-1/C822

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar n& formularin e kontratgs t& nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencg ng
té,

1.2 “Puné&” konsiderohen té gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontrat&€s dhe t&€ cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo
pjesé & tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
né formularin e kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &hté njeriu i caktuar n& kushtet e veganta t& kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér
mbiké&qgyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit
Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do & thot& shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né&
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thot& e t&r& makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisieve, dhe mjetet tjera g& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t&
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” n&nkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1,10 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton & gjitha ¢&shtjet q&€ nuk jan€ t& mbuluara
né& kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet € shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuh&n e
specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jet¢ valid vet®m n&se ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés

Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjese t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferojé kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste:




a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né& favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave g& duhet
t& paguhen ose qé& do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &sht€ realizuar ose
pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plot€sojng kriteret e pérshtatshmérisé qé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet ng banke apo kompani
té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4,1 Neénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar p&rmes sé cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e nj& pjese t& kontratés sé tij nj€ pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen
t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n€se nuk
lzshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues, Te gjith¢ nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&€mbushin kérkesat e
pérshtatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t€ siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét. '

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&
vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh$m q& vazhdon pér njé
periudhé g& e tejkalon até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, perkitazi
me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas
skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéherg te Autoriteti kontraktues, me
kérkess dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohé&zgjatjen e garancisé s€ skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t'i jap& Kontraktuesit, pa pages€, nj& kopje t& skicave t& pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés.
Kontraktuesi mund té blej& kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare,




Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i
komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t&€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim t&
miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti
jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, n& p&rputhje me programin e zbatimit t&
detyrave t& pércaktuara né k&to Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né
dispozicion t& tij né gjendje t& miré&, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas p&rfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté€ t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& k&rkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés
se Kosovés t& cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve t& tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japg ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t& Kontraktuesit.

7.2 N8 bazé t& dispozitave t& ligieve dhe rregulioreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
t& b&jé t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t&
gjitha vizat dhe lejet e nevoishme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér
personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t&
nevojshme, si dhe lejet e q&ndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q€ 1 jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se k&rkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues p&r kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektoj& dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rreguiloreve ng
fuqi n& Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe
punétorét vendorg t& tij gjithashtu t’i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligieve dhe
rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t&€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. P&rveg né rastet kur kjo &sht€ e nevojshme pér géllime




t¢ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Neése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojn& dhe t& pérfundojné brenda afafit t&
caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

;;;;;

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét q& ai/ajo do t& bé&jé, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& béhen né koh& dhe né p&rputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe p&r mé& tepér me shkallén e aftésisé dhe
zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i aft¢ dhe me pérvojé q¢ ka ndérmarr puné &
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé
profesionale t& punonjésve q& jang pérdorur pér realizimin e punéve € kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet
e mé&poshtme:

a. né qofi¢ se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t€ llojeve t&
ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& p&rdoren dhe
b. n& ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve n& vend punim.,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t€ identifikuara né& tender
e tij, pér t& kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do z&vend&sim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jan¢ né& thelb t&
barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe & mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do t&
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t€ duhur t€ obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s&
Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratgs do t& jeté n& formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa t& 1&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Pungt,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s€ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n€ fund t&
periudhés garantuese t& defekteve né shumat e prcaktuara n& KVK pér ngjarjet e méposhtme
1€ cilat jan& pér shkak t& rrezigeve t& Kontraktuesit:




(a) humbje ose démtim i Pun&ve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin € nevojshém
pér té& siguruar humbjen apo démet e p&suara.

11.4 Né& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tille atéheré kontrata do &
konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjes€émarrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit
t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pdr
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbres¢ ¢mimin e
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koh&s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t&
Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar. - o

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér t& punéve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéherg& programin dhe
t’ia kthej& prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né€ intervale
jo mé shumé se periudha e pércaktvar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje n& lidhje me medifikimin ¢ programit,
kontraktuesi do t& siguroj& argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& till&, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do
t€ zvogéloj ose t& rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim t& p&rfshiré n& programin e punimeve nuk do t& rezultojé n& ndonj& pages€ shtesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s&€ kontrakiuesit gjaté
pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria n& vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket# t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk &sht& i pérfshiré n& zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé
ekzekutimit dhe do t& jet¥ pérgjegjés pér t€ marré hapat e nevojshém, né€ interes t€
punonjésve € tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér i€ parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund & rezultojé& nga kryerja € punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat € domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegiés p&r sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring,




skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave
ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet ¢ komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo mas# te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t&€ pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa t& veganta qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t€ jet€ n€ shpenzime t€
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje

me Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢gmimin
¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 dit€sh para dor€zimit t&
tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit t& pérfundimit t&€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar p&r shkak t&
ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qoft& se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka gené n& vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Pun&ve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes té
Datés s¢ fillimit dhe né fund té periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga
Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit n&se humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t&
specifikuar n& KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhé&s sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje t& periudhés s€ ekzekutimit nése realizimi i

kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do 1& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;




b) Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ketd vones§, Kontraktuesi duhet ta
realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t&€ mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejojé¢ me shkrim Kontraktuesit két¢ zgjatje t& periudh&s s¢ realizimit nése mund t&
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informoj& Kontraktuesin qé
nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Diémet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore
t& cekur n& KVK pér ¢do dité q&é Data e Pérfundimit &sht8 me voné se Data e Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar
n& KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vierés maksimale né bazé t&€ nenit 19.1
ai mundet, pasi ta njoftoj& Kontraktuesin:

(a) konfiskoj& garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé n& njé koniraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢
bilancit t& punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITHE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
llojin e punétoréve t& pun&suar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjiet né
pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ holl&sishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé& béré dhe
furnizimet e dorézuara dhe t&8 pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t&
réndésishme n& llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shé&nimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij,
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamiet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 dit&sh pas datés né t& cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose & paraqesé piképamjet e tij
brenda periudhgs s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me sh&nimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés n& ¢do kohg dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr nj& kopje t& shénimeve t& cilat ai i
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.




20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t& mbajtur regjistrin € punés n€ ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& né& pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do t& mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pé&r qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s&
realizimit.

21.2 Té€ gjitha pranimet teknike preliminare do & jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponent&t dhe
materialet e specifikuara né kérkes¢ duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat p&r két€ pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan& pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& p&rfshihen n& pune ose
né prodhimin e komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund t'i jepet mund&sia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése
jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Projektit”, t& cekur né KVK, i cili
do t& jet& pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté téré kohés, duke filluar
q& nga dita e par€ e fillimit t€ pun&ve e deri n& skadimin e periudhés garantuese & defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbik&éqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e pun&ve dhe cilésing ¢ materialeve t&
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen n& koh# ng
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t€ vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i
has€¢ n& kéteé aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& parages€ ndonjé arsye pér vonesé né
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket& t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t&
inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t&
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢fargdo artikulli q& p&rgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n& ményré q& t& pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& b&het
né vendin e prodhimit, fabrikimit, p&rgatitjes ose né vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér,
si¢ mund t& specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftoj€ Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do t&€ jap€ njé deklaraté p&r piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé till&. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé& kéto
teste t& pérsériten né t€ nj€jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj& rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te
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Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala pik&pamija e t& cilit déshmohet se &sht# gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t& informoj& Menaxherin e Projektit, n& qoft€ se véren
ndonjé gabim apo 1&shim né skica (vizatime) apo edhe n& specifikim gjaté kryerjes s€ punéve
duke ia t&rhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menj&heré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vler&sojn& se ndérrimet substanciale te puné&ve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne gmimin e kontratés, atéher& Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojng situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do & llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte b&rg, deri né datén kur
pagesa &shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né
Kontrat€.

24.4 Pagesat qe duhet tc bshen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t€ b&hen né
llogaring bankare t& dhéné n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate g€ e plotéson
Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 1€ p&rdoret pér
{'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér 1& llogaritur ¢gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t&€ paguhet pér sasiné e punés
sé kryer né normén e Paramasgs dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast (& kontrat&s paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét e kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. P&rshkrimi i Aktivitetit p&rdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né bazé t& & cilave Kontraktuesi do t&
paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t&€ shumave t€
pércaktuara né KVK nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé




Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet n& fuqi deri sa t&€ béhet
pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né mé&nyré progresive nga shuma gé&
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&
déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né két€ ményré me furnizim € kopjeve t&
faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t&€ Punéve né bazé & pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri n&
pérfundim e téré t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te
kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢
léshimit te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare t& referuar n&€ Nenin 29.

Neni28 -  Vértetimet e pagests

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t&
vlerésuara t& punéve té pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t€ vértetuar
cilésing ¢ punés dhe vérteton shumén q& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s€ kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projekfit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasts dhe Parallogarisg, vlerén e sasis€ s€ punés né
Paramasé dhe Parallogari q& éshté pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t€ pérbéj vlerén e
aktiviteteve t& p&rfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakiuesi jo mé& voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit,
do t& dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se logarisé p&rfundimtare me
dokumentet mbéshtetése q& tregojné né detaje vierén e punés sé beéré né pérputhje me
kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat ¢ métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé p&rfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjithé
informacionit t& kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit
do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, € cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe




b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
t& gjitha shumave t& cilat i takojné& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
n&se ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pé&rfaqésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogaris¢ pérfundimtare qe paraget shumen
pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazg t& kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajng
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t& punés
sé realizuar sipas kontratés dhe menj&heré do t& dorézojé nj€ kopje t& nénshkruar té
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit
e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdh&ron shtyrje pa dhén& llogari pér kété, ose vonohet apo nuk
i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhé&zimet e duhura pér kryerjen e punéve
t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojng vonesg apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér
pérmbushje t& kontratés,

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té
cilat pengesa nuk jan& pér shkak té& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése nj& ngjarje e tili€ ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém
ose final do t& béhet né€ prani t€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jets
pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve
para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t&€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
né & cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plot&€sojné& kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur ng€ shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér &
Autoritetit Kontrakfues.
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Neni 33 Prapimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré
t& kénagshme testet pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé
certifikaté e pranimit t& pérkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér nj€ certifikaté
t¢ pranimit t& pérkohshém jo mé& herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t& gatshme pé&r pranim & p&rkohsh&ém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i l1&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj& kopje pér
Autoritetin kontrakfues duke théng, nése kjo &shté ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né té€ cilén sipas mendimit té tij jané p&rfunduar punéi né

~ pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t& pérkohsh&m; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t&
cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pé&r ta 1&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit t&
pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t&
konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet g8 nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t& heqg ndonJe mbeturing apo pengesé dhe do t& beJe ndonje
ndryshim t& gjendjes s& vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né& kontratg.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jet& p&rgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, n€ ndonjé
pjesé te punéve t& cilat mund t& shfagen apo shfaqen gjaté perludhes s defekteve dhe te cilat
lindin nga ose: :

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta p&rmirésojé defektin ose démin sa m& shpejt t&
jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t& gjitha z&vendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &sht€ béré pér kénagésiné e
mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&€ pjesshém, periudha e defekteve do té
vazhdohet vet&m pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudh& sé pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& pé€rcaktuar
né& njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do té& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t¢ arrihet menjeherg ose, pasi &shté arritur,
nuk &shté né gjendje q& t& marré masat e nevojshre, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i

17




projektit mund té kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informoj& sa mé shpejt q& t& jet€ e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésiss se defekteve do t& parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t&
jeté 365 dité. Periudha ¢ Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancis# ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit t& periudh&s s& fundit, dhe atéherg kur & jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t’i l&shoj& Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén ng t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré & till§ q& autoriteti kontraktues t& jet€ i
kénaqur. Certifikata p&rfundimtare e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
gé jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar n& ményré t& tille qé t& jet€ i k€naqur
autoriteti kontraktues.

35.2 Pundt nuk do t& konsiderohen se jan& realizuar plotésisht derisa t& jet€ né&nshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés p&rfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés
para 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe & cilat kang mbetur t& parealizuara
n& kohén kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t&
tilla do & pércaktohen duke iu referuar dispozitave t&€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin € shlyej& ndonj& nga obligimet e veta me
kontraté.

36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejié pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerien e kontratés.

36.3 Pérveg masave 8 sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té€ jené:

a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga zbatimi i masave t€
parapara né kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén n& qofté se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés,




37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet n&:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dit& rresht pa qen& e pérfshiré kjo ndérpretje né
programin e punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar i€ ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat
shuma minimale e d&meve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t€ parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vier&sojé nése shkelja materiale e kontratés
paraqet baz& pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo €
pengon pé&rmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélqimin e
Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pé&rmbushjes sé punéve sa m& pare qé &shté e
mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé vierésimin e punés s& kryer pjesérisht, do & kérkojé&
nga Kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léné até nd nj€ gjendje t&€ miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t€
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet
civile, lufiérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemit& etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin ¢ paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jasht& kontrollit 1€ paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontratg,
punémarrési sa mé shpejté q& &shté e mundur duhet t'i sigurojé punédh&nésit njé deklarats
me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& k&t rast aplikohen dispozitat si né
vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet
niveli i mundésisé objektive s& p&rmbushjes sé tyre.
il. Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur

me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t&
ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogaritg nga dita e ngjarjes gé pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me Autoritetin
Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré q&
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.
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iv. Afati pér pé&rmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t&€ kontratés
mund & zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. NE& qofié se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t&
Forcés Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésit€ e parapara me Kontraté,
Autoriteti Konirakiues brenda shtaté 7 ditd mund ta njoftojé¢ me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpiloié shkresén mbi vlergsimin & punés s&
pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans gé
jan& marré para datés s& l&shimit t& shkresés né fjalé¢ dhe minus pérqindjen e vler&suar &
punéve t& pakryera, si¢ éshté cekur ng KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& {&shoj njé
certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes s&
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t§ Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri ng
datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisiet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Pun&t do t& konsiderohen t& jen& pron€ e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& gofié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé
rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I
Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres
punén sa mé shpejt gé &sht& e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat éshté arritur
marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jn& t& gjitha pérpiekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t€ gjitha
mosmarréveshjet g¢ mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t&€ shfaget ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojn& njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje & ata konsiderojné se &sht& ¢ mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
gé jepet pér arritjen e k&saj zgjidhjeje do t& jet& 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t&€ pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jeng t€ lira t& vazhdojng& né fazén e ardhshme
t8 procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migé€sore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren
vesh & pérpigen t& pajtohen pé&rmes institucionit t& specifikuar né€ KVK, Nése nuk mund t&




arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket t&
drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurds sé& zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 dit&sh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje t8 mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshies, gjykata apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontrat&s: 617-25-1778-5-2-1/C822

KVK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

Pérshkrimi i ! Neni. Nr.
nenit
Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés & jané n& fuqi do t& zbatohen pér 1€ gjitha
zbatuesh&m dhe géshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do t& jeté& gjykata pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e p&rdorur do t& jeté Shqipe
Sll(iulr: a: it 10.1 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &sht& 10% e vlerés sé
clzekutimt kontratés pér periudhen deri mé 21.05.2026 pastaj do t&
nénéshkruhet kontrata . :
Pérgjegiesiadhe | 11.2 1. Pér hL_meje ose démtim té Punéve, impianteve dhe
Siourimi i Materialeve
igurimi i . T
. 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit / . A , N
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
- 4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve té Kontraktuesit
(ii) t& personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin p&r punét
brenda tri ditéve nga data e nénshkrimit t& kontratés.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té& jeté: 21.04.2025
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha punéve do té jeté 21.04.2026
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jan& 0.25 % pér dité.
likuiduara Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét
&shté 70% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés | 20.1 Oeéshté i obliguar & mbaj regjistér té punés, dhe
dokumentacionin tjetér t& nevojshem.




Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i projektit emrohet nga ZKA.
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &sht&: N/A
Ményra e 30.1 Pagesa do t& béhet si né vijim:
Pagesave
Pagesa né shumé prej 40,000.00 euro do té béhet
nga buxheti i vitit 2025 né bazé té situatave
(Gertifikatave) té verifikuara nga Menaxheri i
kontratés, Ndérsa shuma prej:139,987.00 euro, do té
béhet nga buxheti i vitit 2026
OE duhet t& sjell& kéto dokumente pér pagesén e fundit :
1.Garancioni pé&r punét e kryera pér( 12 muaj )
2.Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni p&rfundimtar .
4. Fatura e rregullt.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin ¢ punéve me plan
dinamik
Pérgjegjésiambi | 34.5 OE,éshté i obliguar t& sjellé njé garancion bankar ose
Defektet nga kompania € sigurimit t& vierés s& 10% t& kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik té
projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérgindja & do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jang
shképutjes s& pérfunduar, q& pérfagéson koston shtes€¢ t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Pungve .AK do t& bgjé
pagesén e pundve & pérfunduara , t& vértetuara nga menaxheri
i kontratés.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do té béjné pérpjekje pér ti zgjidhur
€ mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
5]
Zgjidhja e 43.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit sé& ké&saj kontrate
¢ me proceduré dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
gjyqésore ndérmjet paléve do té dorézohet Iénda né

gjykaten Kompetente .




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Ndértimi i parqeve néqytet dhe fshatrat:

Gllavicé,Mollopolc,Petrové,Pjershticé, Carralevé,
Poshtem,L.Pajtimit.

Recal,Godanc i

NEsIA

komgilet

" Sasha

g.‘mimi‘,ﬂ_[eglémﬁ
“TVsH

1,600,00:]"

‘Shumatotale-rmes TYSH,

1,000.00°€ |

Véreitie

y m:nel;alev}e tc fortu, betoneve
dhc g]ltha mbclurmavc qE ndodhen hé sipefage. 1€ Errenit e
i grumbuliuar parashihet té.

ddrgohet!transponohet deii é deponil, sipas! Menagjcrlt 14
koritrai¥s,, (largesm né tréze derind Skm},

1500.0:

£ 1.60

. pat
Imjdes rigfor mtmm & p_fen‘réswe e s:perj&qeve {&pardpara
eprofekt, Sipép;ﬁzqfa e fishiés sportive, & “Kerifit- 44 fofiave
die-e pingpongut’ ‘ditfiet 1@ Kei sipérfage i& rrafshin,

},500,00 €

1

iG Errye;:;a & buéssé pﬂrk[]l il

f‘aqet o cakeiara per

; iterialit; nivelizimi i saj;
s nies.Z0em; Dheu Fgétryer figse
2shié kualitativ-duhef té: ‘planifi ikohet ¢ shpérndahet
mbrengs poziclonitig; parkut ni¥se pr nga kualifeti gshid i
dobtt duhet - !ransportohct deri g depom, sipas
udhgzimeve © menaxherit, (targésia né reeze derl ng Skin),

750.00

€ 3.00)€

2,250.00

22

d-30cm L]ogariict edlhve nivelizimi 1. kétyrc sipdyl aqcvc
Dheu] gtrryee duhél & planifikofiet 4 shpérdafiet mbrenda
pozZidi .nrl. 1. parkut, por-nése.pér nga kuatiteti €shit | dobit
ih depo Esi i rreze defi

) nsparteht } : iy
hé Skm) Slpl’lS udhEziineve 1 menaxhcnt

250,00

750.00°

23

Furnizimi, transportt shtruuuu,p!amr kima dhe
kompaktcsum i shiresés-huntusore, i-dheut kualitafiv, n&
p;esét € parapaty per ‘gielbrim. Me qqlh,m ¥ Tormisimit {&

#5000

1,800.60-




Kérefife

s dahur t# sipérfages per rrjedhjen ¢
r Jérm'a i ] rper;faqer gjeh&rnen St dhe arpe;jaq;a
Finale e KiibEza dubel 18 jel nd nivel € iidjte. me niyeline
sipfiges glelbritese,

OF &shié pbllgatiy plr-shavorty e 1 cifi do e pungliel parku; ¢
dorisohiet mnaxhieyit 1€ kantrétls (A festi).

3

kémbesorgve, kénditté lojrave;me trashés! =20cm. n¥
g[endje i ng;cshur Liogaritet edhe. rgjeshja e zhavoritme
cilindgr, Ngjestija e zhavarit dishe¢ t behet né shresa,

FEdenigimi; transportl, planifkivi dhe nngShJﬂ e zhavorit me;
fraksion & 0-63 mm-per punimin e buzamentit1& shhg;eve 1@

180.00

12:00] 1

2;160.00°

32

Furnszxml iranspam, plamﬁklmi dhe ngjcsh_[a ¢-Zhayorit me
Feaksion #0-3 k. 5mim pér punimin ¢ brizamentit Shtigieve
i3 kembi’,sor&vc_, kendit4& lojrave, e trashilsi (=1 Oom i
g]eﬂdje 18 ngjéshur, Llogamtei, edfie ngjeshjiv¢zhavorit-me
clﬁndér Ngjeshja eztinvorit dihet ¢4 bEREL ng shin'ssL

93.00

14.00] :

1,330.00.




virejlje

sfrrrafre( pak, 1. Jm Ezahet mermxher:{ Ié kontr a{es
{gerti ifikaiat ¢ bazuara:né stendarde),

[
dihiengione 8520¢m, pér # dy gnct a:shtigjeve (&
kémbisorive, diic pEr rethimin.e siptrfageve. s& crktuar pér
fule:

iini, wansporti-dhe montimi | Skajaréve-ngg betorii me:

i50:00

€

12,061

1,800:00: |

Funizitiii, ranspor{i i betonlt dhe betonimi i skajgréve me:
[beton'té glndar 6 vend.

300

e

30,00

240,00

43

Furiizifi, tearigporti de vendosin o Kubkzave I&;
parafabiriluara nga beton!-C:30; nd formi-drejtkéndiishe; né
nunancé 1 hiril te ercét, me trashiisi &cm, pt‘r pun:mm &
shtlg}cve & kEmbgsoréve: Dizgjnine kubézave e-pirzgled
organi-mbikayvEs, NEKEE pozicion; Erfshihctedhq
fornizimi, trgnsporti dheshpgmd

kubigza: ptrmbusluen ¢ fuggdvé, Pas mﬁus jésse figave it
shiigjéve |E kEmbéaoréve, duhet t¢ Pastrohet dhe &

2250

€

12:00:}

2,700,606,




Virsjtje pérmbmhen edhe krifever ¢ fartavigual-estetik

sipbifagen
¥ giithal sigefiget & difkshing,

e, githin ponellet; thallépat) e plesive 12 dm’fsfmla {& Getonit
te [ylien dhie téjené 1F kualilellt 2 lartd.ng ményr & qF 2

12 betoniara:; Kriteief estetike: (Epévaibishen ¢

géreyer dubet & planmkohet 1é-shperndahel mbrenda:

enasherit, (lorglsta n reze defl.ng Sk

Hapin.c kanaleve pér themelete: themeilt.té ulEseve. Dheu §

pozicionit t& puekut, por nitse pér nga. kualifet} €shug { dobit
§1  |dubet 1§ tansportohet deit ri¢. deponi, spasudhizimeve 1

300

3.00,

9.00

52 ledito paziciqnq.mérhehme, ulEseve.

Furmznm traapom dhe mbushja ¢ kanatave 1& hapura me:
i =13¢m dhe i ansore), pbr-

100

€

12.00

12.00

dhe

dhe pJésu ucra per i ‘s:mw

F'urni'zimi me: xmu:ri'ﬂ dh’e mnn’timi I ulesi:vc‘ per nmbient te

nga céhku 1z kuér 1o mlal do'l lc fi Rsohc.t.ne‘ durin ﬁmswe
e dystemen e purinnt. ‘Né kete | pucluon e kaikuiohcn

eopé

€

250.00

1.250.00




Verejife

Paisfet ¢ lpferave-tZ jent 16 pradhiciva fabrikishi-nga
prodiingsi' Spectaliziar i “keré flgf 18 prodhiinit me
prodhikte té-kuatitedlt e larte n sigueiié posagme 18
shfFytezimit le produktit; mesfuinksionalizin. dizafn-ali ‘akitiv
dliie yezisiencdt& metdhe ndaf i vandatizinil dheluslitgve
annoaﬁﬂlw T gjitha peisfet 1 jené te punitara sipas
standordeve. Prachikts 18 nos permbajé !fenukale=fe
dénishme; Konstenkyiant bazé ] produkdeve
celikn, :é' m(u ftura me. ng,cyré ekalogﬂﬁe

ne, srandarde 18

. T glithér lodrat ditkier
ié forar dhe dimensionet-e. bashkang;mﬂ
hie chefvet 12 gjeilet gert ifikettat/atestet pr

pigidfuesii,
18 korres;
né prof jekt,

Ioidvat-epirshkrirara.

6:1

F‘urmzima tranSporti moniimiilodmve "Axml Seessiws-

e ncvn_qshme qe ky kv tteJe: lunksmnat duke pt‘rrshm‘.‘.
gériminiln ogropave, rurniznmmlshtruauen « zhavor[t per
baznment 1 Ihemchi Fum mfbetnnlmm & themeleve nga
aklmmlmouhmm © urmaturcs 8§

bushkeng;:lm; nc. projckt dhr:‘mc dunensmnet €. lotal
striikfurés (29em, X 300ci).

copé

€

800,00

200:00

6.2

furmztmm/rnonhmm;’ankenmm e, ankcra speclal ‘. gjitha
|kt e W¥yesi-sipas wdhigzimit dhe standaedeve (& prothuesit,

k’g_ ' Pl Rémij VJEL lartésiae
Dimcnsnonet @ uléseve duhett en 40::‘1 50' mm, L

Lodta dulict te: korrespondo_] me. foton'e bashkcng;ltur ne
prOJckt dhe-te:dimensione! ¢ total struktures-({63om »

ciipé

€

600,007

$00.00




6.3

Fiirnizimi, tansport, montimi | lodrave. " Play structure-
530kg", pitr Rernife 3= 12viet, lartesime fird e wijjes

1 700¢m; Pozleiont perfshing cdhied:giflla materlatet dhe-
jpungt-e nevajshie.gé ky aktivitet t8 jet funksional diske
pliefihirt gérmimin e gropave, furnizimin/shiruagjen
zhavoril pér-bazament: pér bazament (¢ themelli;
Furnizimindbetonimin ¢ themelave nga betoniii armuar;
Hirnizimindtakimin/montimin-e armaturds 5T dhe:

furmzmunlmonllmm/ankerlmm e a kera spemai & gjithat

copé

1,500.60-

1,500,600

64

I‘urmzlml, transpordl; montimi Jodrave "kalug®,
2~6VJet, iurlés:a e Uik Mcmcs 50¢m.PQZIGI0n[ ]
' pjliha, mat

bnzamem té themelit; furmznmmf‘betummm c. Ehcmclevc riga
betorit i AT, turmz:mm/{akamm/monumm ¢-armaturés si
dhe I'ummmln/mnntlmm[ankcramm meatikera special - 18
piifha kéito néteresi sipas udndingit dbe standardeve te
prodhuesit. Ludea duhet t& korrespondo] me:foton:e
hushkengjltur ne projeki dhe me d;mensinnei & total.
struktores. (67cmx44cm} g :

cop:

E.

40000

460.00

6.5

dhe furmzum:n/montnmmlankemmm e ankefu Spl:clal i
Bjitha kéto né térési sipeg udhézimit dhe standurdeve te;
prodhues:t Lodirdubst ¢ Kormsspondoj-me fotoné:
bashkengjitur ne projekt dhe-me dimensionst ¢ total
struktures (48cmx’7 lom)..

copé

400.50

10,00




Frpiziml, transportl; mentimi { lodrave "Climbing
Bquipment”; per Rmije.4-12vjey, larfésiu e lide rénjes
200z, Pozicioni pitrishing sthe 8 gjitha ndlerialet dhe
purigt-e nevajshine.qg Ky akfivitet 18 jet fiinksional dike
peilshirg:gertiifin. e grogiave; futniziimin/shiruitien e
Zhiavorit pér buzameni pér bazament (8 thcme!n,
turnizimin/betoniniin ¢ themeleve nge. betoni. armuar,
frniziminfakiminiontimin 2 acmaturés st die
fumizimin/montimin/ankeriminme.ankera special « i giitha
kéito i ksl sipas udfigzimit dhe standardeve te-prodhuesit.
Lodra duhct t&_knrresmndq me: I‘omn ¢ bastikengjitur fe

Betonll £i shtohei aditivi pc;
“Ti Kushtohet kijdes nivelimit dhg

20.00

€

85.00-

£,700.00

12

mZ-

206,00

3

10.00

2,000.00-

7.3

Furniziti, trasp) oru dhe: piJmmI | dysligmese nga gonia me
shtrese te d)'f
Struktura.bazé
reciidugr 13,5 mm, engiitur fé ngjites adeliat dhe shtresa
eiepirme e stérpikje me poliuretan dhegranala EPDIM
10,5 - 1,5 mm dhe EPDM puder0.0 -0.5mm.dy-here.
Prodikti € plotgscié standaredt DIN'Y 18035-6, EN-14
977, 1AAF ose ténglalshme. Trashdsiaze térd shtresave
frirs 13 -F4 mm, T&
sistem | e prodhues] doke pérfihird:edhe ngitésat
adekuat. Ky pozicion td reafizohet medeomos nga stall
profesional i trajniiar per Fealizim t&-produktit dhé ng tersi
sipas udhiézimeye 1€ prodhuesit. (témp. minhviale dhe terp,
maksimale gjate ceafizimit, lagishitia-e ajéit, rrezet Uv-et).
)péri'sliiré“ edhe pistrimin piraprak té hazés-dhe pregaditjen
r/material

sistémi me spérkatfe. (spraycoat).
t8 & punuar nga:granulatSBR -gomé e:

ha'shtresdt & dyshemest & jend

€ nEnbazés. Te dirohet:garandioni né p

{min. 5 vite) dhe né Fealizim {fin; 3 vite), Obligin |
punekqest_t esh,te‘s[g_urlmt i: materialit dhg:_prodhimlt;gih;a—
realizistit dhe fmbrojtia nga idikimet dtmaslerlie (t&
reshurat; dielli-etj), Kfo dysheme. purichet te fusha e
pingpongut: Punékeyesi gjate oferfimit 1@ prezantoj§
kataEiogun & materialit - prodhisésic’ dhe metadologiine e

m?

200,00

3000 €

6,000,00:




Bl

I"umnzmu, iranspotti dhe mibjellja me Fard kudlitaGve ne.
sipdrfiiget e parapaiiy per g;elb;:m Si dhesrrafshimi v
ngj;,sh;c fe.ofl Ity @ dorésfiopshtarit pref 50-60-ke:

11660

200}

3,260.00

g2

Furnm mi me drunj df:koratw @ I]qm YACER
Variggatum? drui; gjethbrénbs Diametrii trungut 7-8ein.
Fidanet dubet 18 kent déshmi pev prejardhie {certifikatae
nngjmes) NE t;mrm Ilogarnqt mlrcmh‘ jlja ¢ gclb;lmlt lé

g ic)
hwl 6m tE mlnt'shc.rbajné 8k mbmﬁje pér g|clbnmm elaré.

copé

38

3604 €

950,00




Furnizimi, transport dhe-mbjelfja ¢ dronjive 13 Hlefic
;"B’agrmnu té bnt“ Diamc’!r‘i 'i tnmguf 'I-Rcm. Ng q’mfn’i

_riku]tmmm & sﬁnshiém nése mbj:.lljet dn‘fshtojne Ne gmiim

:Iloganlc( edlie farnizimi mé Tnds drurore Bh=3/5 cm-dhe.
’punimi i Lyre nit artési prej max, h=1.Bm B cilat stigrbejing




Péreftie

Themelet pdr shivilal e refleklorave punofrennd & njéfién
hohEgial puniinit 18 pozicionli t# themiélil 18 rt-erfmgw 52
ishdsespartit Pozita die dimenzlonet jong t2.pérshkrnara
né projekt fig.].

g kangllt me dim: B=0.55 B=(:9m, ple vendusyn ¢
rje 1 ndrigimit.n@’park, né kundér t& kbhj pozicioni
Hogaritet edhe hapjac gropuye pér themelel e lrupave

#420.0

200

$40.00

9.2

ndrigues..

@63mm:pérketilion fumnizugse 1€ tropave: ndru;.ucs

Furnizimi, ttansporti dhe vcndos;n e lubH 18 Brinjiziar PYE

420:0

6:00

2,520.00

93

|Fuinizimi,; trzmsporu shmr_ymdhe kesiektimit i kahHlt

nhitoksord BPOG/SxZ:Sinm, Haker, {standirdiziat per
instatime néntekésore.

50.0

600

300.00!

94

Furmzami lransportr, shtrirja dhie'konektimi i kabitit
Inénsoksard PEO0/3x%2: S, Baker, §, slandmd;zuar pér
[ikistalime néntokisore.

420,06

600

2,520.00

9.5

' néntokésure dhe: pér 8

}?urmv:lmiL umportz, shtnrja dht kom:%.lrmi i kabii:t

m:trup ndnques né parlc

50:0-

250

125.00

96

Furniama dhe shtririd & sharm! le zinkuar F'cZn {20x4)mm
p&r krulmm & rr_IetEs s& pértold‘.zlmat pér g:do shtyiie Auike:

vendet & Salduaré té shmtlt-dhc buEnnave shﬁeugués. B

4204

2:00

B40:00}

97

Furnizimi, transporti dhe:shpérndnfa-créresisé imE( nén-
kamlim e lubﬁ br:n;ord d=T0 cm, dh: mh| iuhm brm Jur

42.00

15,00 €

630.00

p¥:3

2200

2.00

B46:00

g3

Furmmml, iransporti; Shtvisarja diie ng]eshja -4 i:havorlt @01
4 Limnt frie trashist t=t fom pér shiputat &
theineleve/bazamenteve 1€ trupavendrigues dhe-
hazaménieve 1€ shiyllave 1& reflckiordve..

oo

1200

1200

9,10

vegunta pér, p;érforcimin & trupave ndrigues 1 parkul
Themeli t betonit pér trupal ndrigues. 1=3m duhet i Jete
45xA50m h=b0cm, Klusd e betonit ©23/30. NEJtE:
poztclon Mogariteledtie: Tornizimi/ punimi i%alipye dhe
Fargimii fyre.

Fumlziml, transportt d!;c hetomm: b bnzamcnmlthcmc]cvc EE

10:00

85.00

830,00

g1l

FUrnizimt, transporti dhe montimi { sondave péitokizuese:
FefZn; 75/1500mm dhié téshuarja e sondave n€punt

copd

25.00

5,60




Furriizliat, traosporti dhie montimi 1 Hampavs. né: pack
(duke perfshis trupinishiylén.¢ ndiqimit & zinkuar, kokEne
irupit.ndvigues; poginelekivb 45W led,.si-dhe pérforcimin ¢
tyre né bazmetitet ¢ befonit me-4 ankera {i=25cm); pllskave
14 utikug dhed phtakive kdndore, {duks. Hogagitur-1& gjithia
mjetet. & ngvojshim jelitse pér k#18-pozicion,si. i.dhe
Franigrial £ gt pir Vearjen:nt finksion-t&tiupave.
rideiquos): Pozitionel e trupave ndriques dubiet 1€
Kotrespodijo-me: prajektiin Niodeli | llampave 1 jed né

pérputhje migapecifikiniet/dizajnin n pérshieiminteknik,
Jargsia'e tropit dubet-td jete mesatnrci! O




1 [Yiin _ 250000 €|
2. [Punét e Gérinimit dhe niyekiziniié 430040 €
3 |Pinét embuslijes diic ghavorlt: _ 4,-765'.00"3 '
4 [Kibézate betonit 1{,7{1.6160' €
5 ] PIUIS.[E( sporttve dhe mabtlunri ueban ‘LS' / 006 :
6 |Lajs & kendiir e Emijéve 450000 €
7 [Dyshemejo 9,700:00°€
§ |Cielbrimi 3,500:00.&
9 |Naviginl 18,452,006}

RREGULLIMI | PARKUT DHE KEND!T

'éspas projektit hﬁmmiiprmekhlfpmkulné bazk &
pnmmctmvcg]eome ik,

LODRAVE NE VOJNOC

1:000,00 £

T bithet pastrimi i terenit prej kétyre materialeve -cilat:
kongiderolign pengesi pEt zhvillimin & ponimeéve; si; hegia-¢;
shkurreve; I}Jelqae purkve, matetialevs t¢ forta, botoneve
dhig. glithe mbetucinnve gi ndodhcn ne snpbrfaqc Werrenit 1§
parkut, Njtherit matertali i grombslluar- -parashihet 18
d&rgohct!:rmsportohel derng depun: sipaa Mc.naglenl 8

! knn!ratés (largésta & rrezéderl ni Skm).




2.8

Gitreyerja ¢ hozéy'se parkut né azpurl‘aqa.t < caktuara pér
mjetbrin. Dultetté bihet favgimi | Aatetialiy, nivelizimi f sd;
pra heqin-e shresds s lokEsimes, 200m:; Dhew { gérryer nése
ghitekual Rativ duhet & plani fikohet 1 shpémdatiet:
mbréndn: pumctomt 1 prarkut, nése Per. nga kunlitett-gshid |,
dobit duhet & transportohet deri, & deponi, sipas

[ dhizimeve: & menaxherit, (largdsin ng freze deri g SKnit):

7500

3.00

€ 2,250.00

Gifrryerja ¢ terenit.né pjeséh: e shtigieve-t& kémbésordvey
tushés st pmgpongut kénd;l i |Ojraye pnrkmgul f'ushuve

Ferejife

sipéﬁ_qgs glél_b; ne;rr;;

OE éstité obligativ pé’r =hgvorin'me 1€ cilf-da f& prmahe! pm hu 12
deirezihed heiaxherif 1. konlralés’ (A lesty).

Fum:zrmt lranspom. planifikinii dhe: ng;csh,la & matetialit
rbuishes:stabilizes: Jnknhen.nt CBR<15% pér punimine
bazanientit i shugjeve 1& kéimbdsorlve, kéndif té lofrave;
metrashst £=25-35cm nt g]endj ngjéshur. Liggaritef
edhenjfjeshia ¢ Zhiavarit me-cilindér. Ng}qthn ¢ zhavolit
Ehet nE Mitrésa.

156,00,

800

£ 1,200.00

3.t

7 Fumizlm: trampum, plnmf ikimi dhe ngjeshjwe zhavorit.me

Traksion @ 0<63mm pér punfmin:c.bazamentit & shiigfeve 1
k¥mbgsorgve, Kipdit 1 [ojrave, mgtrashis] t=20cut né
glendje té. ng[esh\.ll' Llogacite edhe nggcshja & zhawvorit ime:
¢liindae. Ngjesh_;a e:zhdyofit: duhet 1 bihetns shiigsd.

180:00

£ 2,160.00

32

fraksion @ §-31,5min-pst puniinin e bazamentit i shtigieve
e kEmbEsun:ve. kcnd:t 1€ lojrave, e teashifst t=100m n
g}end_]c 18 ngjeshur. L]oganfct edhe igjeshja & Zhavorit mé:
cillndé. Ngfeshja & zhavorit-duhet 1 bihet:nd shiress.

Furnizimi, ' franspurll pianiﬁkml'dhd ngjestijae zhavarikne

9500

13.06

3 123500}

33

[‘urmami, traisporti dbie planifikini mbi zhavorm e
1 thajeve & kémbesorévc) i guritiE bludrd-
Bmm, e trashéist i=5em, pér vendosjen:e kobzave.,

25,00

15.00

€ .375.00

35

OF éshit obligativ, para-shiruares stkubézoye, diiet
heje (A 1) ¢ pijeshribris:(n sktigje e ky mbEsoisvE;
ne kend 4¢ lofrave,
fnerren:stpas-norinuve profesiondle né prezentd’ e
Menaxhirit t& Kontiatss.

né fushé (& pmgpongut) Moslratduﬁet €|

copt

600

1€ 900:00 |




viirejife

QF dyhié obligativ.ply Kibézat:dhe skajordt me @i
shiroliet parkit, 1 darézofiet menaifieril (¢ kontraiés
HA ffikmﬂf & bazirara né siondarde),

Famniziml, transporti die-montimi | skajoréve ngabetoni me
dimensione 8x20cm,; pér 1 dy angt e:shtigjeve -

I‘um{mm:, trans;aom dhe shpcrnd'nqa e rérks s imet: bt
kubkza p&r mbushier: & Higavé: Pas mbushjessé fugave &
shtngjc.v u‘-k&mbhsor&\m duhet té pastrohet dbetd

| vergyije

pf?u by.s‘heue e kriteref e laria vizual-estetike t§
stpbifigeve (8 betofitiara. Kriteret e.s'mnlne i# pérmbrfshen te

#1 Kembiesortve, dhe pét rethimin e:diptifageve s& caktuar pie m' fso6e | € [2:00 1,804.00.
fule:

. |Fiirizind, teanspor 1 bgtonit dfie betonimi i skajortve mé 3 . o

42 Jooion ot s veiid, m A 80.00 240.00
Furaizieri, icansporti dhe vendogjae kibézave @
gsamrahﬁkunf‘a_ngé betoni C-30; né fonng: dr'ejtkEndEShb,'hH?

4.3 m 2250 |E EF 3375.00

5.

‘ Mg[fﬂrﬂl.i‘l’pdlﬁ'{qef e*dnkshme. .

themc!:tté ulesevr. Dheu i

' g&rrycr dtetite planifi Siiohe shpl!mdahA fbrenda.

puzicichit’ t€ parkut, ot nése: pérnga Koaliteti #shed i dobty |
dubiet té transporfohetdés né deponi, sipas udhézumcveie
menaxherit, lorgésis ng rrezederi n¥ Skm.

5.00

3,00

9.00

52

|Pusiizimi’trasporti dﬁe smbushja ¢ kanglave 1 hapura-me
hiavor @3 1Smm (nén theiel d=T5emdhe ng unSoTc), p’:r

kéto pozicione:themetin - uféseve.

1,00

€

12,00

12,00

54

g-driri masiy | plote me:

ngaeeliku ] zinkvaite cilatdo te fiksohet ne-dufin masive,

timi i uleséve pet amblcnt_le
L jen
dimésntone 40xA0x200-cm nidersa kembet e:ulesevertejete

dhe mg d\yshemen e parterit. Ne kete: poznclon tekalkulohen. |
mjeict lldhcse-dh:: fiksugse si bulon dupl]a. dado

copé

€

250.00

1,250,400




Furnizimi, transporti dhemontimli shportave ¢
mibetusinave, Konsicukti. mbajtds { shportave 1§ jet pga
profitet-¢-metalit, ndérsapjestt tiera konstruktive. Aga deuti.
Llogaritet edhe. pErforeiind ¥tyre ng hazament me ankesa
special, piiuka me(aitke apg iic betonim, Modsli (& joté vt

: pérshknmm tekmk.

I*é‘irify_,’g‘e

!odm e pérsh!mmra

prad lel 'kuahreﬁl IE lit e e .ngmf ié pasaqme !e
d{ﬁ'yré-tmi.‘ te produkm e fi mksmna(aznn, d!zajn gh a]u'rv
; it d

smrrdardev&. Fmdn
démishire. Koistiuksion!
Gelikiy, (& nthigfturd ne ! g]

ose zellin. Criil, pé;j.'rhfn Sinrtizinit; i nnspan’in dhe
Hron(iil aé 1erési sipas udhezbunlt e standarde.té
piodhtiesit, die vurefen né finksion. Té gfitha lodiaf duhet
16 kopy espbdq,w me; jﬁm( dhe dimensionel e bashkangfitir
néprofekt: S dhte duifet 1§ sjeliet gerfifikata/atestet pér

6.1

t i iiadrave Axinl Seisnws-
49kg Pl Rémije 3-8 v)el, fartesia g lirt € reijes 100mm,

i Nogaritet edhe furrilzin] dbemontioi {.gomavs
slestine posiitme té strikiurs sk lodebs, sikur nd
foto} Puzrclom' pdrfshmt‘. edhie ¥ gjttha makeriglet diie punét
&-REVD, j' brme qe ky-aktivitetté jet fitnksionat duke.perfshin
gérrmmln £ gropave, Tumlzmm/shtruar_;en & zhavorit-pér,
bazament 1& themel Y, furniZimin/bétonimin ¢ themzleve nga.
betoni:f arémar; furnizimin/lakiinin/montimin e arrmatutes si
dhe fum:z:mmlmonflmm/ankeﬂmln me-aikers special - t&.
glitha kto i térdst sipas udhEzimit dhe stenidardevs 1€
prodhuesit, 1.oded duliel & korrespandoj me:foton's,
bashkengjitur e projekt dhe e dinicngionet & tatal
straktures {29emx 3000m).

copé

&

£60,00.

€ B00.06




Furnizimi, ir.msportl, miontiml { lodiave ""Steel swings-135
kg, per EmijE3-12 viet, lartesiaelirde rénjes 1284mm,
Dimensionet & uigseve duhet & jend 640x1 50x8mm, Litar
10mm i:bésd rga. polyp op:!ene, unazicnign gelikn |
gabvanizuar. Pozicibni parfshing’ c;dhe 1& g;nihaa
dhe pungte nevoishin ‘ f
ndelshirg gérmimin & grophve, furni lmanlshtmaqen £
zhavgrit per bazamcnt ¢ themetit, fugriziminibetonimin &
theme lisve: nga. bistet i REMUAT,
Foenizitnin/takimin/montimin & armadurés sk die:

furn lzimmimonnmmf'ankerimm five ankera spicial - ¢ gmha
Kéto nitters sipas udhézimit dhe standardeve te prodhuesd
Lodra duhef¢ korrespondaj me foton e bashkengmur ne

62 capt e 650.00. 650,00
projekt dhe-me dimensionet-g fotal siriktures (163em x ’ :
33%6m).
baﬂhkénglliur fie; pro_; kt dheé me dimensmnetc tom{

63 [strukiurgs (380cm {945&;?\) : cOpE € 800:00 $00.00)




6

I‘urnmmu imnspom, montimi { ladeave-*Springers®; pée
i Gvjet, lartésiae lide rénjes: §6em. Pozlcioni’
p&rf‘shmé edhetd giithg materinlet dhepunét e nevajshme q&
ky: aktiviiet 1§t finksional duke-perfshirg gérmimin.¢
gmpave' tumizsznlshtruuqc;n e zhnvont,pﬂr bazumem ptr

prodhﬁesﬁ Lodra duhet lé korrespbndoj mefoton e
bashkeng]itur ne projeke diie.me dimenstonet e total
struktures. (67cmx44cm) :

copé:

€

400,00

400,00

65

Furmzlml lransmrn mgitimi i. Iodrave "Sprmgers" pr
mijé2-yjet, Taritisiae Irg ¢rtrjfes 6 i
peifsling edhie:t¥ gjithn mmenalel
: ' funksiomal duke: pérfsim& gerinimine
gropave, farmizimin/shitruarjeiie zhavorit pEr baziment pér
batament t&themeht furnmmmlhetqmmm e theme[ % tiga

copé

€

400.00.

300,00

6;6?

IZv;cl' iaﬂesla e lm% e u‘émeu
: dhc id gjiiha matcrmlct dhe

Equipment" ptr fémxje
200cH, Pozicionipetish

zhnvor;i per b:u.umcnt pEr hazamcm. ® theme[u '
Tighlzimin/betonimin e themelevengd betond iarmuar,
firrnlzimin/lnkiminfmontiniiin € edmatiirés si:dhe
-l‘umlzsm:n]mnnt:min!ankcrlmm ‘me:ankera spectal =t gjitha;
Kéitp niztgrdst sipas udhiziniil dhic-standardeve ¢ odhqf;sit_,
Lodra dutiel i€ kofespondof me fofon & bashke ig
projckt.dhe:me dimensionet ¢ fota] strukiuifes (202cm £
J25em);

copé

#5000

250.00




FurnizZiini, transport] dhe: shiruaria e betorit | 3T me
irasiesi Sem duke punvar dilatiinet e nevejshme me modul
{pet fegnidin ¢ fojfave dhe. pingpongan). Betonit fi:shichel
aditivi perrezistence ndif lngeshtisg, Tt kushiohet kijdes
nivelimit dhe evitimit te-gropave dhe-deformimeve giate.
betonimit.. '

7.1

20:00.

£

85,001 €

1,90.00:

) Furnigimi, tr:mspam, prexi,; Takcimi.dheanontimi | armaturs
T2 rreJt@.Q-BJj duke punuar dilatiméte nevojshme| (ph' kedidin
e fojrave).

m2

200:00

€

16,00,

“2,000:450:

Fisrnizimi, Teasnpart] dhe pummr i dyshemese figa-gorid fid
shitreid (8- dyffshté: sisterni iie spérkatje {spraycoat)..
Strukeura bazg £é jetd e punuar nga-granulat SBR -gomée
recilduar 1-3;5.mm, e ngjieir me;ngjités adekyaf dhesheresd
e:Epbfme mistérplije mé polinrgtah-dhe granufa EPOM
0,5 - 1,5 riirh dtie EPDM puder 00 -0,5mm-dy here:
Produkel 1 plotésoféstandaredrDIN V- [8035-6, EN-F4
977, AAF ose tEngjajshme; Trashésia g téi¥ stitretave-
i 13 -14 mu, Té dithiashiresat e dyshemiesd tEjené
sistenyi AJE prodfives! duke pérfshiredhe: ngfitésat
[adeluat, -Kyi-pc}zic[nn ¥ reafizaher, fgieamos nga stafi

73 |profesionalt trajpisar peirrealizim té produftit dhe, né terés!
gipqs‘ udhézimave 12 prqdhu'esft (remp,:mintmale:dhe temp.
riiaksimaleglate realliit; lagéshtia.e ajrit, rrezet v et);
)perfshire edhe_pastrimin paraprak t§ biziss: dhé pregaditjen
&:fifnbazes: Te ofrofiet, garancioni né-prodhim/materal

{rmin, 5 vite) dhe'né realizim (iin. 3 vite). Obligim §

pusekryasic 8she sigurimi 7 matenaht dhje: prodhimit gjate
reallzimit dhie: mbrojeia nga ndilimetatmosferlke {té
reshurat; diellieq); Kio dysheme punohist t& fusha.
plrigpongut., Punekeyési glite ofértimit té prézantofé
kataitogun. & materialit - prodhuesitdhe.metodologjine &

20000.

ngjesiue e ol indér 1. dorésfkt)pshtamprej 50-60 kg

30,00€

m?

1100.0

;000,00

1,265.00

Furnizioi me-drunj dekoratly & llojit: "ACER
Varlegatum' dris g;ethérbn Digrinciei i trungal 7:8¢m.
e preJardhjc (ceﬂiﬁkatnc

$2 i
déshto]né Nﬁ 9mtm liogantcl cdhe f‘urnizum me Jénde
drurore b/b=3/5 cm dhe punimi i ysen¥ lacfési prej-max:

o=l 6m 14 il shkrbejie sl mhrojtie pér gjélbrimid s Apri¥,

COpE.

0

€

30,00

500,00

Furnizinii,transporti:dhe mbjélija e dronjeve 1@ lldjit:
“Bagrema {8 but*, Diamelri 1 trungut, 7-Bem, Né guilm
fogaritet m:rembnﬂja ¢ gjclbrirmt tr'.‘ 1arfg me ujsge ose.

il e reflekioréve princhen ué té mftén

kohé gfm‘ purintit 1-poziclonlf 18 thenelit 1& ‘prethofés 8§
. Vc‘ff'ej{fo

L profekt, fig.).

; 1r.r;he 5é sportit, Pozite dhe:dimgnzionet juné i perabikidara:

10:

40.00:

400.00

g




P

Hapit e kanalit me dim. B=05% =0, 9m, pér vendosien ¢
erfefit- @ ndrighmit n& park, nd kuadde (& kﬁlij pozicioni
lbgavitet edlie hapjii-e propave pir themelet e trupave
ndrigues. '

4200

2,00

840.00

9:2

Furiziml, lranSpom ‘dhie’ vendosis o it & ifr['ln,jhﬁuur PVC.
@G63irt pie kablor: furmizugse 18 trupave ndelgues,

430,08

600 -

2,520:00

9.3

Fl,ll'ﬂlZIml tranafort; shirita dhi. konékﬁm: Fkabllit:
sore: PPOOSx2. Smm, Baker, | steadardizear pér
1ns:ahmc AEntokEsore.

560

X))

250,00

9ok

Furnlzimi, {ransporti; shicitja dhé Koriektimi [iabiiit ~
fiéntoksorg. FROG/IX2.5mm, Bakér, | standardizuar pér
Instaliine néptokésore,

ml

#2000

4.00

1,680.00

g5

Farnizin, transporti, shirija ghie koncktini |
PRY/3x1.5mim, Bakér | standardiziar s _slahme
nte¥eserdhd plrsecilio trap ndrigues né park.

50:0

3001 &

150,00,

9:6

Fumizlmi dhe ’shtnrju £ shiritit 1€ Zinkuar FeZa’ (20):4)mm
tmiig& et Extokizinit pér cda shiylig, duke
purapaa'é edhe lgshesat.adekisale né gat&st mesatare 1.5m,
llakat kryqzuese 60x60%3men dhc;cul izimi:i:périokizimit
1 hiiiit 0 dadun ekaisivesdd 3hly|lcsapo
kormzés metalike:si lyer_rt e ngjyre antikorozive né
verdet ¢ salduara i shicltit dhe bulonave shirnpies.

420.0.

B40:00

9.7

Furhizitiil, transport] dhe shperndarja r-cn*fs s2 imet nén
icanatin e-tubit biinjort d=10 criy,. dhiembitubin beinjor
wibuikiei inie rérdad=10cm, pergat (e glatesise st k[malil
ime:qE[lim 18 mbrojges € kabillos.

42:00

15.00

30,00}

98

Mbulimi.dhe ng;'eshgu ¢ kanalit me; dheun ¢ gérmuardike:
Hogaritur edhe famizimin, vendosjen e shirif s nga
PVC me: glerést 60mmi, p ’gja ‘.guthé lriige

420.0

2.00

—849;60

9.9

[Futnlzimi, (ransporti; shlru a dhe ngjeshJa ¢ zhnvum G)O-
31inid rhe irashEs = el pbr shputal (-
i d

Lo

12,00 €

12, Oﬁ

810

Fumizin, iransport] dh botonimit Mznmenismhcmeicvc &

végaitapeep keithif ¢ trigave-hidrigues. @ padkut.
Thereli'] betonitper teupink ndtiguies L=Tnsduheb 1 Jeld
45»450111 hwéoc.m, ndéfsa pt‘r shtyilat ereflektoréve themeli
i tyre-duhet. & punoher 8ix80cm =80cm, Klasa e:betonil
25730, NE ket pogicion flogaiitet edhe furnizimit puninii
i kallépve: dhe largimi i tyre.

10.00

85.00

50,00

Furiilzlnil, transporti dhe: montimi i\;s@qdaye:{igﬂbk&ﬂtsé

FelZn;75/1500mih diie Wshuarfa ¢ sondaye né-punt.

copk

20400.

60:00




912

Furnizimi, transpordi dhe. montimi 1 Nampaye né-park

tdike perfshl: frupin/shiylién e ndrigimit 1€ zinkiur, kokéne
trtepil nd¥igues, pogin elekbiik 45W led, si dhe pérforcimin ¢
{yre ni bazinentet & betonil me-4-ankera. (h—ZScm}, pllakave
1§ gelikut dtie 4 pllakave kiindees, (duke Jloga i

piaterial @ wngt pe vuaqcrr nit: funksion t& trupnve

ficfrigu Pozncioncr.e trupave ndriques dutiet t&
lmrrf.spodn]n me: prcjuklm Madeli'] thimpave K€ jeté nd
pdrpulh_[ﬁ me: s.pecmklmetldlzajmnni. pérshkrimm teknik,.
larté‘naa frupit-duhet 18 foté mesatare 3.0 m,

copé

€ 60.00;

726°00

i | P.u;x.ﬁt pécgatitore 2,500.00:€
2 |Puntté Germiiit ghe nvelizimit 900,60:€
3 [Pupté whiish]es dtic zhavorit

4 |kubkzatebotonit '

5 Pa_li‘sjetsportlve dhe mubnluarl wrbait I 571 00 €
& |Lojeat:per Kendin e femijéve 3,500.00€
7 9,700.00 €
8 |Gjethrimi 256500 €
9

Emimi pfesime.
TVSH

Shumatotale ms TVEH




Gjetja, evidentimi, miljd dhe: éliitia ¢ pikave pjeodezike;

Verejtje fmé

rumbiiflitdr prrashifiet 4
¢ iohct deri. né dcpum, sipos Menagjetii te

dhe € pmgpongut dm’:er kel .ﬂpﬁcfaqe i rmf hef .

1 [sibas pmjgktit: shenimi  profektitfparkul ¢ haze komplet 1.6 € 1,000.00 £.000.00.€
parametrave gleobinetrik. ‘
Ta bhet pastrimi | tevenit pre, kdtyre, maxenatcve t# eilat
konslderohen pengesd pér ghyllizmm Tfigve, st Hgdia &
iFréve mekjae guré leveteforta, beforeve: g
12 dudhen nt sipErfaqe 1 terrenitsg k(;‘mpiét" Y € 1,500:00 1,500,006

21

Glirrycr_]a e bnzes F13 pal kut nﬁ SIpErf‘aqct ecokinar pér

1 pl.m:ﬂkohcl i shptrndnhei
mbrenda. po lctonit 18- pakut, pése pernga. kuskitet] eshie i
dobét dulet 1§ tratisportohet deri ¥ deponi, sipas

Judhezimeve & menaxherit, tlargésia nérreze deri né Skin).

750.00

300| €

2:250:00

27

d;30cm Llvgaritet edhe: ﬁw::llzunl 1 kElyre: sipérfaqe\le
Dhew i gérrycrduhet & plamﬂkohel ié shpkindahéf. mbﬂ:ﬂdﬂ

250,00

3000 €

750,00

23

| Werejife

‘ Furmz:ml, transpori:, shtruaxja, piamfklmx dhe

kompnkteslmi 1 shitrests hurusore, | dheutkualitatly, ng'
pJesét € parapara pé‘r g,]clhnm Megtllim lt‘. T‘onnemmn 1

farm finin.e pje TESISE .sé‘ Hithr ra :Ipe:;[hqes piF. njedhjerf é
tijecive-almoyferike:ng .n'pé:ﬁzqe! giefbruese.. St dhes:pc:ﬁ:q]a
 frrcile-pe:kubeza dubiat 18 jef g nfvel d& nfeite. le- slveline.
sipéfages giefbrirese.

4001 €

OF gshté.obligativ parchavorin me (€ oifi do & pnno&et pavk;
tfaf‘e:aher mendxherttie konfratks {4 testl).

3.1

: cﬂmdcr Nn;:shja & zhavont duhct 15 bEhet né SF trcsa.

Buisiiziii, trafisportl, p!an[ﬁklml dtie: ng;asi\_;aezha\font me '
. f'rak iofi (r) 0-6‘3mm pér pummm & buamen 1eshtigleve 1

180.60-

€

12,001 €

2,160:00

1

Fum;zsmlltranspam plamﬂknm: dhe ng]eshjae zhavo: tt e

té“kémbésoreve‘ kinditi& Io;mv:, me trashisl, =f0cm ne
miendje & ngleshur, Liogaritet edhe ngjeshja e zhavorit me-
cilindér, Ngjeshja.e ziavoril dubiet t& “bithet nE shtresa,

D5.00

€

(3.00) &

1,233.00




Furnizini; Sransporti-dhe planiikimi mibi zhavarin &
ngjeshur (@ shiigjeve t& kEémbsorve) | garit € blunr 4-

m3-

25.00

1s:00. €

5.4

et 31pas normiwe p:ofcsmna}c né:prezencé 1€

-véreﬂ_’{ e [

13
' Brivny, me trashési t=jum; par yendosfen e kubzave,
DE:eshté obligativ, para shtruarjs s kubézave; dubet la
bjE (Altestin).c ng]cshmérssé (né:slitigie: t& kEmbEgordve,
15 [nd ikéind 1 lojrave, nd fishi t pmgpongut) Mostrit.dubet 1 CopE 6,00 156.60) ¢ 960,00

1,560.00

pérndaria e rérds st imst.mbi
gave- Pas mbushjes §€ fugave &

Ferqje P

i gjrthar sfpérfaqe( ¢ dukshme.

A g 5000 1200 €
A kﬁmh&sm’&v&, dhe pe1 rethlmm e stpérfaqcve st gaktuar pér m 1500 12:00
fufe, . i ) .
42 Furmztml trnnspo m3 3,00 20.00] € 240,00
pamfabnkunm ngw bctmll §-30, nd forme d;ejlkhndEshc, ng
j erret, g tmsht‘.m Scm, per punimln L
] shtigjeve lr:iué ' ‘ _ . ) o
43 e imblqurés Né ket pormion ptri‘shlhcl cdhe, it 2250 1500 € 337500

pérryer dukict:tg plagifikohet 163
pozicionit 18 pérkat; porfiEse ptringd. !cuahtc.tl eihté i ‘dobit

Hapjae kanaleve:pét themelet & thémelif 13 cve ‘Dhéi i]

Keto poricione: themelirie uliseve:

5.1 |dubet ¢ transportobet deri né depom, sipas ydhitzimeve & m 3.00 3001 © 900
mennxh:nt_ Q.Iargfisra._ne rreze dert g _Skm)
Purnizimi tnsporti dhc; mbushja ekanilave 1 hapura me
vor @34,50 Seiri dhie #i .. ; . .
53 zhavor D31 Sriv (i theme] siri dhie ngore),.pr o 100 12.00| € 13.00




53

jaghteim, uleset-dulic te jene npe: druri-masivi plofe me.
dimesnione $0xd0%200:cim ndersa kembete uleseve lo jete-
nga celika I zinkuar te cilat do te- ftksohet ne-durit masive
dlie ine dyshemen ¢ parterit, Ne Kete poziclon tg katkulokien
e gjitha mjelet lidhese dhe Rksusse sibulong, diplik; dado-
dhe pjeserijeraper'fiksim.

Furnizimi mé-matérial dhemoritimi uleseve per amblgnt te

copé

€

250.00.

1 250:001.

Veréitfe

Furmzlml, tmnspnrh “dhe monuml | shporfave- 1
rbetirinaye: Konstruki} inbiaftés | shportave (¢ jet nga:
profifct e metakt, ndd it tjevd konsttuktive nga diued,
Llogantet edhe:pérforcimi §{yre i bazament-me. ankeex
specinl pllakn mitalike apo me; Hetoritm, Model 18 els né
pcrptlth_[c me specifikimet né pershkeltnin ickaik.

prodhuest i.specrahzuar nié kéré iloj . prodhimfr g’
produkté e kualiretit (@ lavte-me: igiriAE. posaqure 1€
shfryrézmm 12 pie odickit: méfiinksionallzing. dr‘cyn atrakiiy
dhe. pezisrertce 1€ niadhe niy vatideliziit:dhe kushteve:
apmasferike. T¢ giitha paisjet 1¢ jené te prinnara sipas
standdrdeve, Progufit té-mos pef wirbaje kemikale 1
dénishme: Konsiviksionf bazé-i produlkieve 1é-jeté nga
gelilar, ¢ mbroftiva menglyré ‘ekologike e ststem pudér
ase zallint, Cnnmi i fituitzipini; Treispoviin dhe

iC 8 1 ipas wdheziniit nie- “standarde 1@
pradfme.s'i' dhe virarfen ne Siksion, T ghitha todrat didhet
1 korrespaddin e fotor dhe dimensioner & baskkangfitur
né-prajekt: St dhe: it 18 .gre!ler qeriifikatgitalestel pér

Todrat-e pérshkrvare,




6.1

Furnizim, transport], montimi 1:lodtave:"Axiz) Seesaws=.
A9%g", per Rermijé 3-8 viet, faridsia e 1ivé & Ténjes: T00MIM,
(Na gmin Hogurited edfie: furiiziel-dhe: montimd | gomave:
rrethorie né fiesire poshtrme & strukturgs.ss lodss, sikur nd-
fota). Pozictont peifshing edhe.t gfithi materialet dbie pyiet
& nicvojshirie gt ky aktivitet 1 jet fanksional duke pérfshicg
gérmiimiive: gropave, fiae mznmm}sh{ruarjen e zhavort: pér
bazament fibemelit; furnizimdin/betonimin e themeleve nga
befont i armuzr, feenizimin/akiminlmontimin ¢ armatueds si
dhe. Fienizimin/montiminfarkerimin-me aakera speclal - &
pjithackisio ni téresi sipas udhdzimit dhe standitdeve to
prodhucs1t Liodra’ duhet 16 karrespondaj mg i'uton €

copé

¢

630,00 €

650,00

62

Furniztml transpurtl, ‘morith

galvamzuat. POZI o
dhe paingt ¢ nevojshrne qé !(y aktavslc € jet funksfonal‘ u‘ke
grfshirg:permiiin ¢ gropave, Huenizimin/shfruagien-e:
havorit pér bazament b themelit, ﬁxrmmmlnfhelonimme
thcmciwc figia Yietoni: i armnuar,
fisniziminfakimin/montimin €. armaiurés si dhe
l‘urmzmu n!monnmmfankcnmm me amkcra quc:al

copé

600:00 | €

600.00{




6.3

Futnizimk, fransporti, montimi | lodcave: " Play strictuie-
530ke", pir femije 3-12vjet, lartésia ¢ iré ¢ rénjes
'1700mmn. Pozleioni: pertshind edhe 18 gjithe miterialetahie
.pmzé!l & nevn_]shme qé ky aktwm.t te ‘ct funksmnal duke

jt‘urmzimmfbetommm & lh:metevc nga. betonl frmuar,
furnizimin/lakiminfmantiniin e armaturts sidhe
fucniziminfmontiminfinkerimin me-ankera speclal- 18 gjitha
kéto-rid téresi sipas-adhizimit dhe standardeve e
prodhuesit, Lodra dufiet & kerrespondg] ine folone
bashkengjiturne projekt-ghe me.dimetisionst ¢ t9 [
stritktuves’ (3608m.x 94 5ca).

copd

€

830.00

64

( 18 kottespondej me!folonce.
Pl 1 dhe 1ne dimensionete totnl
struktures [67me=l4cm) : :

copé

€

400,00

40004

65

EhmlJ& P 6v_]et lait i" g llté 3 wnjes 6 .
plefshint edhe. b githa Tfteriilet dhe pum‘it € nevo;shme i
ky aktiviel @ et fucikistonal duké perFsher gtimimin ¢

propave, Fumizimin/shieunifen &2havorit pér, bazament pér

bctom i em'nuar Eurmmmmll k mmfmonhmm e armatures §l

pmdhucsu Ludra lil ‘t & korre imdo; me fo:cm e,
bashkeng;:mr ne’ pl’Ojekl dhe: trie-dimensionet ¢ total

bazament:té themellt; funizimindbetonimin ¢ themgléy nga |

copé

E

400.00

‘805,00




6.6

9.1

Pushiziti; tranggoeti, montimi | lodrave "Climbing
Equipment”, per fimijt 4-12vjet, lariesiae livée rénjes
200cm, Pozicioni pérfshing edhe.té gjithd matevialet: dhie
puniite. nevojshme: g ky aktivitet 48 jet fanksional duke
-pe‘rﬁihtre giirmimin e gropaxe, furnizimin/shiruarjen ¢
_zhavom piir baznms_n[ pér bnznment tti theme!tt.

projekt dhe mé di menslonet ¢ toiaistruktur&s (202cm x
125em),

Endine loj!
ad:tm pet rezistente ndaJ [agcshtlsd. i kushiohet kujdes
mve];mlt‘ dheevitimit e grapaye dhe: deformimeve g;atc
it

copé

&

250,00

B50:00

72

" urnizimmi, transpom, pretja, hakind: dhe montimi | armaturés

erejté-Q-135 dukie punuar dilatinet e rievojshme: (pér: iiéndin
e:lojrave ).

m2.

200.00

:E&

10.00

2,000.00

73

Furnizimi, 1rasnport= ‘dhe-puimi,
shiresé té:dyfishts; 1 ¢
Strufrura bazé 8 Jete e punuar nga granu(at SBR: -gome g
recilluar 1-3,5 mm,..¢ ngfitur-me ng]ltes adekyat dhe;shitresa;
e eperme me: sterpﬂqe rn,e potiuretan dhé’ granula EFDM

dyshemese ngaigoma. me

sktejn Laje prodhuesl duke pé 'shlre edhe ngntesat
adeluat, Ky pézicion té-redlizoliet medecmos nga stalf
profesional itrajnuar pet realiziin t produket dhe né ters]
sipas udhzimeve té prodhussit {temp: tininsile dhe tamp,
makmmale g}a:e reallzlmit, fagesh:ia e El]rlt, rrezev: Uv et;.

'{'fﬁ.ln~$'vitg) d_he.ne_-rea_lg_lm {min.3 ygte).,Qb§|g=m i
punikryesit-gshté sigurimi | miterialic dhe prodhimit gjite
realizih’iit dlie mbrdjtji nga, -n&ikime; atmosfesike: (t&

pmgpcmgut Punek!-yesl g)ate ofertimit t& prezantoje
kam!iogun e materialit - prodhues}t dhe metodologiing.e

h?

200,00

30,00 €

6,000,00




N}

" [Fuérizimi, transport dhe mibjellja trie. fart kualilaive ng.

sipriqet ¢ parapiva pér glelbriim. 51 dhe- rraf:h;ml ne
ngjeshie me.cllindir idorss/kopsiarit prej 30-60 ke,

m?

1106:0

1:00-

1,100.00

82

I‘umi/ﬁni me drunf dekoratiy 1 Hojit: WACER
Variegatum" dru: g]ethérénes Diametri: i trungit 7-8em.
f‘sdunct dulh.t . kenﬁ dishimi: pﬁr prefardhje (ceriifikata-c

Copé

30

#:00

1,200.00

83

Furmzlmi transpom dhe: mb}ell\;a B drun.;éve & Hojit:
"Bippena but", Diametri | fungot 7-8cm, Negmim
iEngarllel m1r€mba_ft_|a ¢ glelbriiit A€ lavik. me ujif.]e, ase
rikultivimin e:sérishém nése mbjelfjet déshiojne. Negmim
_ lingantet edhe Fornizimd me Endd drirore Bh=3/5 v dhe
pumm: | Eyre né Jarsest pr} TaK. b=l 6m & cilat shérbefng:

capé

40.00

Vé'rgfﬂfe PHE

440.90

9.1

Iiuganlct ke ]mpja & gropave p&r themﬂcl ¢ trupavc
ndrigugs.

4200

1507 -

630.00

B63srim perkabl rAiZiftss (& trupitve ndrrques

Fumizimi, tansporti dhe venddgiae tub:t e, brmJLzum' PVC '

420.0

600 -

2,520.00

Fyiniziini, transporti ‘shtriria dhie konektimi'i kabfli
néntoksoig PROB/5AZ:Sinm, Bakér; Jsmndnr
instalime nntokesord: :

300

3.00]

250,00

94

;nslahme néntokesore

#20.0

4:00

1,640.00

9.5

Furmzlml, lT&TISpOl’H shlrlr_]a dhe kanckuml i kabllit

nt‘:nmk&sure. dhe pEr' S swim frup ndriqucé i pﬂrk

50.0

360

156.00

96

‘z:nkuar Feln (20x4)mm
it pér gto:shigtle, duke
jatesi. mesatare 1.5m,

pamparé edhe Jéshesat adékuate

pétmes: mberthiimit s drdon ekzistuese 18 shtyllds.apo
kornizés metalikesi dhe Tyesjd mergjyrd aritikorozive i
vendele saldiaa téshiritidhe bulonave shtréngues.

phlakat keygkzuese 60x60x4mean dlic eealizimi | péstokezimit.

420.0

2,60

B40.00

9.7

Foenizimil, ll‘nnspm'ﬂ dhe:shptrndarja ¢ Frts S6TmBL nén
kanakin. tubit bnmor\‘: d=t em, dhe mbi tubin‘brinjor:
mbulimi mead d=16 o, pérgjit 14rg gjatésise s& kanalit,
me géllim (€ mbrojtjes s¢ kahllos.

42.00

15.00 |

430.00

9,8

Mbuilimi dhe-ngieshja & kanalit me-drieun ¢-g&initar duke
Hogaritur edhe ucrizimin, vendosjen i
PVC o ElrEs] 60minm, pergiate fith tisese,

Viejties iga

4200

4.00

1.680.00]

95

Eurnizifil, lranspom shtruarja dhie-ngjeshji’e zhavorit @0-
3 | st i irashits] =1 Oci pir shiputat ¢
themeleve/bazamenteve 1 trupavendrigues dhe
bazamenieve &:shityllave 1¥ reflekiomye.

[.00

12,00

12:00




.10

Fuihizimi, transporti dhe betonimi I bzamentit/thereleve 18
lvecanta p&r perforcimin o-trupave ndripueste packul,
Themeli {:betonit pértrupat ndricues [=3m duhet & jot&
ASxdscm h=60cm, ndirsa pér shiylat e reflekiorévethemeli.
| tyre dufiet t2 punohet 80x80cm h=80cm; Klaga ¢ betonit
25730, NE {81 pozicion llogaritét.edhg- Raralzimi piiding
i Kallgpve dhe largimi { 1yre:

100

¢

8500

850:00

9.1

[Furiiziin; trangport! dhe.montimi 1 sahdave fltokszuese:
FefZn; 75/ 15005 dhé leshiudia e sondave.né paat:.

copé

€

20,00

60:00

212

Furnizimi, transgorti- dhe-montiniiJ llampave né:patk

{duke prishi: |rup:n/shtxlldn e ndmpmlt 1& zinkuar, kokén ¢
trupnudnqu:s, posin elektrik 45W led, sl dhe perfarcimin g
tyre & hazmentet:e beionlt me4-ankera; (h—-ESCm), pliak;we
@ cellku; -dhe:4 pllakave’ kéndore;. (duke {iog

]elctie_nt:VDJShmt: perc;e[lése’ Er pDzlchn, $i dhe

topé

€

000,

720,00

Gjelbrimi

210000 E

Nelrigimi

1

?r Pun‘ét Germlmlt dhe. nwe!izirmt

3 Puqé;'p‘mbu;hjes.-dhe-zllavorxﬁ C

4 |Kubézate l}e{ouit _ 8,41 500 €
5 |Pajisjei:sporiive dfie mobilugri uban 1,572:00 €
6 |Lofratptrkéndine Amijéve 3,550.00 €
7 |Dyshémieja 9,700:00 €
8

RREGULLIMI | PARKUT DHE KENDIT TE LODRAVE NE GLLAVICE




Njasix

Gietja, evidentiimi, malja dhe ruajti ¢ plkave gjeo

Sasia

?:mlimi‘[l]‘e_si me

Shuma tofale the TY5H

Vigjtje

'zmbuliuarpamshi l;tﬁ

mepl Siplr) i
dhe e Phghongil duher fé‘ ker stpéfj&qe @ rmﬁhér

11 mpﬁs pmJek!ut shitntmi | proj;ktttlparkut néibaze kq‘rnpie't .G £ {,000.00 1,000,006
parametray g]eumaink B ’
ké!m;derohen pengesa pér zhwlhmln 8 pummcve, si: h:qja e
'rre?c. Hiekja® uun‘ivc, taterialeve to-forta, | betoneve
12 dhe: gmha mbc:funnavc qé nifodhen. né siptrfige. @ terrénit € komplet wo|# 1,500.00 1:500.00 €

Ferejije

Gjaté shicuarfes s€.shire:

(Dl e peri Esise s ke #E1)
jérave fr.rmasfcrlkc e f_m!r faqer gfe!brues Se d’h 3

it
slpéﬁ;qes gfelbruese

Qérryerja-e bazts € pnrku_t né sipiefe
g;elbrlm Duhei i h(;he Targini
i m 750:00° | € 300(€ 2,250,00
'! i kttyre sanrfaqcve
‘ ple mﬁkohel 1. shpémdahet mbrghda i sevan | & ann be i A
22 63 parkut par nigse: pir nga hualitefi shedd dobit m 250:00 ) £ 3001 750,00
; ranspurtohei den nE depom (1argd5|a né pueze deri
. kompakteslml]shlrcséshur;msorei1d' ot kunlttalw, né 3 » - . !
2.3 " : "'ibImESlmlt i m 450,00 | € 4,001 € 1;800.00

OF Eshie obligatty get -havar-m wid 16.cili doif pIMDhEI parky; &
dordzohet mendxherit & konlratés T4 testi),




3.

Faenizimi, transporti; planifikimi dhe ngjeshia &:zhavorit me
fraksion € 0-63min p&r punimin & bazarhntit @ shtigieve 18
Kétmb#sorive; kéndit1¢ [Gfrave, me trashist =20¢m
giendjeté ngjeshur, Ldogasitet edhe ngjéshjn e zhavorit me
cilindtr, Ngjeshja-e zhavorit duliel 8 biket nd shiresa.

£30.00

12.00] €

2,160.00 |

Fursizieni; transporti, planifikimi-dhe ngjeshja ¢ zhavorit-me
fraksior: &.0-31. 5mm pér punimin ¢ bazamentit t& shtigjeve
& kembésoreve Kéndit i iujrave. me trashési =10cm né

r.Llg antet edhe nngSh e zhavpntmc

it

93,00

13,001 €

1,235.00

33

25,00

15.00{ €

IR00 ¢

34

hEJe ( \ fcslm) € ng]eshmertse (iii% hngle 1é kembéscréve
X lpjray fushé & ingpongit): Mosirat dihet 1&
meeren sipas notinave profestoniile ng- prézencl‘. . B

Mefaxhierit 8- Kontrats.

yiér‘?e_g_'g_'e

6.00

200.06

4.1

dlmensmne 8x20cm pér té dy angt

Fum:?mu, teansportiidhe: mon‘tun skajoréve nga betont e

15060

i2.00] €

E;BUO-‘U&

42

3.0

80.0070 €

24000

4.3

1nivelizohe!

ergunl mb:quws e+ trﬁ pozlcmn perrsh:het edhe
furnizittr; bransporti dhe: shpemdaqu créressd imet mbl
kubéza - pérmbushjen < fugave: Pas; mbushjcssu fugave it -
shtlg]cve 1 kembésoréve, duheb té-pastrohet dhety

ibruese..

Fhrefife |pi Z !

m2

2250

1200 €

2,700,050

il

anju e kanaléve pEr themelet B themelit t& uléseve, Dheu i
gérryer duhct i plamﬁkohet 3 shpEmdahzt mbrénda.
'parkut, por nese péiugh Luahteu Eshté s dubét

rﬁ‘ep;axiierif,:k,iﬁ‘rg_és'i& i 'rrejz,e a6 e SKit),

3o0] €

4.00

52

F‘urnuim tmspnrh dhémtushjae knnaiave tihg "mme

¥eto.poziglonextherielln & uléseve:

LO0

1ane] €

i3.00




Furnizimi me matérial dlie mon(imii dleseve peraribient te
ashiein, oleset dihet tejeheapn drurimasti plote me
dimesnioné §0xd0x200:em ndersa kembet & uleseve te jets
nga éeliku 1 Zinkeine e vilat-do fe fiksohet né durin mosive
dhe me dysilcmcn ¢, parterit. Ne ket posieion: te. knikulohen
fe gfithn nyjetes hdhes:: dhe fitcsuese:si buiona, diplla,.dado-

€ 250,00 | € £250,00

o

copé

53

mbetunuave Konstruku _ajﬁis i shponave-te yet nga
prot‘ ffef ¢ metahl ridrsd ple t terk knm.truktw:‘nga deurk;

karali!em re Ian‘e e .s'igurj ¥ pasaqmc e
si f yfé.am Her roduk:‘rt. mﬂf aksionalizim, dizain atrakiiv
indalizmif dlie-kushteve

# te pummra sfpas

I"é'rzj;j?

g:e!flm, ! "mbroﬂ! me. " yfe eka[oguke mig gistes
oie: zamm Gl pé’pﬁ in fi femizxmm. iransporti dhe:
{montimin né-{grési sipas seelhieziiit nse:standarde 18-
prodiwesit; dite;vuatien né funksion. TE giitha lodval-dufict
t-kor vegpodafin e Jotol dhe: dimensionete bashkangjitir
2 prajekt. Si dhe duberté. siellel geplifikaigtialestet pér

. }adra! ¢ pérshkriala,




6.1

Flrnizimi, transpori, montinl § ladrave " Axinl Séesaws-
40kg", pér Reiifji 3-8 viet lartésiae lid' e sinfes 700mnm
N-gininm {logaritét-cdhe furnizimi-dhie montimi | gomave
trethore 18 pjesta e poshline 1@ strikturés st lodres, skkur né:
fota). Pogiciont perishing cdbe {8 ghitha. materialet dhe-puitt
3 nwojshme ot ky siktivitet @ jdt finksional duképerfshirg
gérmimin'e gopave, fur Shtfiagjan-& zhavirit par
bazaingnt tuihemchf fumm lm‘bctqmmm & themieleve nga
befom i arrivaf, f mznmmflak:mw’mantimm e ariiaturits si
, 1R ankcrlmm me ankera ‘ipt‘!ciﬂi g
gmha keto n& 1€rtsi sipas udhézlmlt the standardeve te
prodhucsu Lusdra dubiet & kon respondo] me. toton &
ba.shkengu!m e pro_|ekt dhe e dimensionet & total
strukiutes (29(:_m X B_QQcm_) ,

copé

€

850.00

B30.00

62

uligive:s uhet t 3cm‘: 640x!50xﬂmm, Litar
ré-nga ;mlyp ( pllenc unaza njga gelikil'l
galvamzuar. Pozici l'pérﬂ,h:nﬁcdha te gitthe matertalet
dhe; uné( e nevo_|ahme qt-. ky niuwuel et Funksmnal duke.

korrespﬂndq; me
projekt: dhs me dirnensionet ¢ (ol sirukiures(163cm X
339em):

GDpé

[

600,00

600,00




6.3

[Pursizzjtt, (ransporth; rontiii 1 lodrave "Play strectuye-
530Mg", par e 3-t2viet lartisine [iF€ ¢ rénjes
1700imm, Pozicioni pérfsking gdbie.qg gj:thn materiplet dhe
puiigt ¢ nevpjshine gt ky akeivitet (& jet fanksional.duke
pErfshing: germimm €. propave, furnizimitifshteditjin ¢
zhavorit pEisbazement pr Bazament (@ themetit,
turnizimin/betoniiin ¢ themeleve nga. betoni | aemuar,,
furaizimihAakindn/montimin:e armaturés:sidhe
firnizimin/montiminfankerimin. me ankera special - 1€ gjitha
kit i ferisi sipas.udhézimit dhe standardeve 1 ‘
prodingsit.kodrg duhet & koerespondoj me foton ¢
bashkeag]itar né jprojokt dhe me diméngionet e total

struktyres (160cm X 945¢m).

copé

€

1,500.00

1,500.80]

64

pmdhuesm Lodra duhet 1& korrespondoj e foton-&-
bushkengfitur ne pra}ekt dhe me dimensionef ¢-total
strukiures (6Tcmxddem)..

copé

€

400,00

400.00

6.5

: Fumsz;mu tra,nsport' monnmnlodmw "Sprmgcrs" pie

‘| prodheest, Lodra'dihiet € Karrespondoj mie fotdn's.

k}' aktwllet (& jet funicswﬁai duke: pérfshlre gérm!mm &
|Erapave, f:.irnu,:mm!shtruarjcn & zhavorif Eél bazatnent pér
‘| bazament fe-themelit; fymizimin/betoniinin. i thémeleve 1 u:

betoni | armiuas; furnizimtnZinkiminmontimin & Armatures &
dhe fummmm]monhmmlankunm #1 imé inkerg special < &
gptha kéto alf ¥resi sipes: andhEzimit dhé standdfdeve te

bashkengJ:Eur ne projakt dheine dimensionet:c total
strukbures (48cmi7 Tem),

capé

¢

400,00 | €

800,00




6.6

11

Fiiriitzimi, transparti, mentimi.i fodrave "Climbing

Equupment" pérfe famije d- TZvjel, lartasiae lind e-rénjes
200cm; Pozicioni gérfshing edhetd: gmha maderinlet dhe:
'pum‘,l e navojshme g ky: akti!ntqt i et fuirksional. duke:

zhavnrit pér bmameﬁt‘p{‘f ba’zamen
fmmzimmlbetammm nthemele ¢

prq;ekt dhie ‘me dﬁnenSlontlﬁ mtal struktues. (20'2cm X
25cm).

udltm pcr umstencc ndaj iageshttsis i kushtohel ku_|dr.s
nwchmlt dlic evitimitte: Bropuve dhe: dcformmwve gate

copé:

250,00

25¢.00]

| Furiiiziin; trahsportl, peerja, [nkirat dhe montimi | ‘armaturks
rrejte- €333 duke punuiar ditatimizt- névoishme (pgr Keéndin
sjtave ).

2

200.00

0,00

2,000:00

73

Furnrziml trasniporti-dhe puniei] -dyshemese.nga gama, me
shtresg té dyﬁshte‘
Struktura ba:e i tete e puniar nga granufat SBR «gome ;]

sisteni me speirkatje (spraycodt).

raclkhaar 1-3,5 mm, e ngjiter me ngjiiés adekuat dhe shtiesa
e epérme me stérpllqe ng folidratan diie granula EFDM
J:8,5. 1,5 inim dhe EPOM puder 0.0 20:8mpn:dy here,
Frotukif @ plotése}é standaredt DIN V (8035:6, EN-14-
977, IAAF ose t8 fighjshine, Trashasia e tEre shiresive
rin, [3 ~H4 mm. T& gjltha shr.resat e, dyshemes té Jent

iré edhe ng;ltesat
adekuat, Ky poticlon téredlizohet medeamis niga stafi

slsterm I:njé prodh__ugs_l duke pér

profestonal irrajnuar pér realizim. & produlsit dhe né tergs]
slpas udhezimewe té pradhuesk gtemp minirnale dhe temp:.
| makstmale g]ate realizimit, !ageshtla e djrit, frezet Uv etl
)perfshire ‘adhig pastiilA paraprak 8 bizks dh; pregadit]en
nenbazes ‘Fe-elvoher garancnom ‘né prodhlmlmaterial
{roin::5 ¥ite) dhe hé realfzim {min. 3 vite): Obligim |
uinekpyesic Bshed siguriini | matérlalicdie prodhimic glate
realizimit-dhe rmbrojtia-nza:ndiimet atmosferlke: (i
Feshurat, dlell etf). Kjo dyshatié punioties t¢ fusha e
pingpofiglt; Punikryest glate ofertimit & prézantaj¥

Katallogun & materialit- prodhuesit dhe metodologline e-

mi

20000

30.00:€

6,000.00




8.1

TFuenizm; transporti-dhe mbifeltja'me faré kualitative g
sipgrfiqet e-parapars pér g]eibrlm Si dhe rrafshimi me:
nejeshje me citinder 1 dorésfkopshiarit-pref 50-60 ke:

m?

FIG00:

.50

},650:00

g2

Furnizimi.me-drunj dekorativ (@ llojit: "ACER
Yariegatum® dru gjethidiEngs, Diamet i trung’t’it"}-scn‘i.
Tidahet dishet (& kens déshiml pie prejedhje (certifikata e
orlgiiiies). 1é gmiin ifog ntnt micémbajtiaeig)

faries me wiilje; o5 rikultivimive:sérishéin naseinbjelljet
' lpj Nn lem lfogamEt edtie Furmzlml me lénde

.6 1 mfai sherbeJne st mbmjlje pir gjelbrlrnm e-larfd.

cops

30

€

3500

1.050.00

13

Veréjije

Furnizimi; transpum dhe mb}eli_;a ¢ drunfévetd llojit;
“Bagrema lé but', Dtametrj tlrungut ’Mcm, Nq 1;mlm

I]qgurllelcdhc funizim

st lrn rojt i g_lelbnminalané

Themelet pir liiytlare-viflekioréve prnohen-né (¢
ki g,ml pummu iE povrcmm? té theielit-t& rrathof¥s ¢
 firsiid 58

réprojektfig. 1.

gi: pfcj max b=t Gm’tl-i“mlal ;shérbejm‘s’ :

partit, Pozita-dhe dimenzionetjané: 1t pérshkriara]

copé:

€

40.00

400.00

9,1

[Hapja ¢ kanalit e dim, B=0,55°=0.9m, pér: vendogieme:
rijetit B ndr]q::mat né purk. né kuadgr t& kétsj pnzwmni

: i!oganletcdhe hup_]a e gropave ptr themelet & frupave

nri 'i;ues

4200

2.5

f,050.60:

9.2:

UEnizii, tr:mépum Ghe m‘endasjase lublt 18:bnd m]czuar PVC‘
@63mim i kabllon fueatzvese: 18 trupave ndnques

430.0

5.00

9.3

| Funniziing; trans shlr:yja dhakonekuml i kabllit
Angntoksgrg -PPO0/5x2.Smm, Baker; | standardizuar pér
1insralidte nentokEsale;

500

400

200,00

9.4

ABuraizli, trangport), shtrn,;a ﬂhe “konektiimi i kabliit
fithdghsord PROXIRY S, Bakﬁr, i standardizvar pée
msmi:me néntokBsore.

420.0.

3.00

1,260{00

%5

Futniziml, tiansporti shmrjadhe konektgm knblht
BRY/3x]. Smid, Baker, i
ntntokisore: dhe:phr secilin trup nd] 1qucs RE park.

50:0

2,00 -

106,00

9:6

Fupgizimi-dhe shivirjae. shirmt A&zinkune FeZn (20x4)mm
per kerijimin & rrjetdly sé: p&rmkﬁ it pdr gdor sheyllg, duke
paripark edhe’ 1Eshissat adckuata _&gw.ws: miegatas .5m,

péximes rnbtnhnrnit né-dudon ekelsfuése & shtyl!és fipio.
kornizés m ilke 4 diied erjame ng_;yré annkorozwe nt
vendet ¢ galdiarn t Shiritit dhe biionave shtr&ngucs.

plldkat keygziese! “G0x60x3min-dhe realiziini i périokEzimit

420,01

250

1,050:00

'Fumizumi trangporti. dheﬁhp&rndarja ¢ rErés s imat nén
konadine lbitbrinjord d=10-cm; dhe inbi tubin’brinjor
bl s d=10ent, pErgiat fdrd patksist s€ kanalil,
me q@llih & mbeojtjés s Kablios:

42,60

15.00

630,00

9.8

PVC fne g]cr&st GOmm,_ pErg]ale.gljlthé tmsc;é

4200

200+

§40.00{ -

.9

Furalzimi, tramportl, shituacia dhe ng}eshja ¢ zhavorit B0
3 miri:me frashtsi =10cm pershputat I3
thenicleve/bazamenteve 1§ trupave ndrigges dhe:
bazamenteie té shtyliave 1€ réfliktorgve,

§.00

E5:00

15.00




5.10

Furmiziini, transport]-dlie betonimi | bizamentitithemleve t
vepainta pér pévforgimin etipdiye: ndru,ucs t& parkut.
‘Themeli ©:betonit pee trupat ndrigues L=3m dubet £ jel&

4 5x4 St =68, Adersa perishiyllat ¢ refléktoréve-themell
| {yre-duliet & pun@ﬁct 8080 Hi=80ém: Kluin e Bistonit
(‘25}30. e kete pozwmn ltegaritet edhe: furnizimil puninti
i kallépve dive fargimii tyre,

10:00.

€

85.00 |

850:00

%11

Furniziml; lrzi_hspottf dhe-montimi | sondave périokézuese
Fe/Zny #5/1500mny dhe Eshuacja e sondave né-puni.

copé

€

20,00/

&0.00

| 1 geﬂkut{ihe 4 plinkave kéndopc, (t!tﬂq: llogamur
g . ;

Furniizimi, !ranspartl dhemontimi] ltampave n¥ park

(duke picfehi: trupin/shtyllén e ndriqimit t&:zinknar; kokén e
trapit ndrigues, po¢:n elekirk-45W led; si dhepirforciming [

wre it buzmentet = betorit me:4-aikers (h=25¢0m), pliakavé-

0 ic'ior,l,. Sl dhe -

pémullh,]e mé apeclf kimch’d iZdjnin nE p&rshknmm tekmk
fartsia & trupit difiet i jotk pwesatare 3:0-m,.

1 - |Pundépergatitore €
2 [Punkt s Gevminit dhieudyelizimit 4,800:00°€
3 _I?u_ii&_t‘e'mbuﬁf;jésﬂh&.iha\!_l’}ﬁﬁ 4,670.00:€"}
& [Kubgzat ¢ betonit 4,740,00°€,
A ' Pa]lsjet sportlva dite; mobi!unn urban {;.S,?Q-;DD?’E_ )
5 Lojral pér kndin e feinijéve 51_,:‘4,.09;’0‘()_-6‘,"
7 [Dyshenieja 9,700:00°€
8 (Gjelrimi ]

g [Ndricimi
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PARKUNE MOLLOROLC.

44,929 00'€

PARKU GLLAVICE.
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SHTIME ir: "TAHIR SINANI"

Pérfaqesuar Naa:

Emiri & MbiemyT

DASHNIN JASHAR

Pozita DREJTOR A
Nenshkrlm1 _ ZKM/—’&— =
Data 03.04,2025 .
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REPUBLIKA E KOSOVIES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
¢ OPSTINA §TIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
" Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi Sy

b Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
i :.:. ' Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy
{;Datﬂ/DatunVDaFe: 1&04'2025
Nr./Br./No 06/3 8
Pé/Za/To:

Drejtoring e Prokurimit—¢ =5 e
J /L\-) JE -0 rJL f,C/‘)"\

T A T2 —
Drejtoria pér Plani‘ﬁkﬁﬂ-‘Urban, Kad; é&;‘t\dhe Gjeodezi
) | = v
Drejtor, Grejtalb ﬁ-:fm'ni @SR 0 ) /

Ng;ﬁ-ﬁl—“ﬁﬁn: ‘

—Eﬁw{‘rcdmw&lbjcct :

1€ Menaxherit t¢ Kontratés

L @/
NE bazt & nenit 81 & Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L.-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi | pika g), si dhe nenit 6] t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 p&r autorizim pér emérimin

¢ menasherbve dhe mbikéqyrésve ts kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kote:

Vendim, pér Mevjﬁﬁgr té F(Dnbrﬁt%&b_%t ikéqyrés t& drejtpérdrejts

VENDIM

I Emdrohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikégyrési i drejipérdrejié i Kontratés Dpér kontratén.
“Ndértimi | pargeve né qytet dhe fshatrat

GIIuvicé,Molfopolc,Petrové,PjershtIcé,Carralevé, Regak,Godanc i Poshtem,L.Pajtimit”

2 Menaxher i Kontratés: g, Xhemshir Shabani

S Emeéroher Mbikeqgyreés i drejipérdrejté i Menaxherit 1 Kontratés: 7, Bardhyl Rushiti-
Drejtor | SHP

A Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejiépérdrejié i Menaxherit (¢ Kontratés
obligohen q6 1§ bejné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né

pajtim me Rregullat dhe Udhdzuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pirdoring (& Modulit pgr Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit,
['v dortzohel:

I, Menaxherit 18 Kontratés;

T2

Mbikqyrésit t& Menaxherit t& Kontratés;
3o Zyrds st Kryetarit;

4. Drejtorisé sé Prokurimit,

Adresa: Rr,Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, hitp://kk.rks-gov.net/shtime



ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

A

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 137798

Pér komuna Shtime
( Emrl i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Dashnim Jashari B.l.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Ndertimi i parqgeve ne qytet dhe fhsatrat
Gllavice,Mollopolc,Petrove,Carralev,Reqak,Godanc i poshtem,l.Pajtimit
Nr. prokurimit: 617-25-1778-5-2-1

Garancion me kérkesé té parée

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke ju
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues, -
dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitol garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci, ik AR/ IR :

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjeajés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 17,998.70€ zotohemi té ju paguajme, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen

di <arohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a.. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé te deshn ive te ve rtetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar g+ té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkakt Jar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 17,998.70€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumen e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 400 dité kalendarike prej 16.04.2025 deri mé 21.05.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve. : .

Data léshimit: 15.04.2025
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

Ky garanclon | nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758,

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



1. | ADRESA [~ Shtime,rr.”Tiranes™

2. | NRB: 810624082

AFATI T LIFERIMIT TE MATERIALIT DHE PUNIEVE

Titulli:  pargeve né qytet dhe fshatrat Gllavicg, MoHopole; Pe'_trn:vé, Pjetreshticé,
Carralevé, Regak, Godanc i ?og_h_tiém, L. Pajtimit

Nr L prokurimit | 617-25-1778-5-2-1

Nr-i brendsh&m

Afatii liferimit t& punéve dhe materialit « 12 muaj ( Tregind ¢ gjashté dhijets e pest ) dité,

Fillimi i punéve inénjéher pas nénshkrimit té kontratés ‘
Pérfuridinii i puné mbrenda 12 muiajve sipas kérkesés nE dosjén.e tendefit, A

Shtime me: 03.04.2025
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